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DIRECCION DE ADW: Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

DECRETO ALCALDICIO /
PADRE HURTADO, ”
z ¥ KNV ana
3 Y 7077

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la compra de SERVICIO DE CAPACITACION PROGRAMA JEFA DE HOGAR
SERNAMEG, solicitado por la Direccién de DIDECO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078A!e fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado./

3.- La Licitacién Publica Simplificada ID 3825-121—L122/Bases Digitales, Ficha Técnica vy solicitud de Compra
N2490 de fecha 28 de Octubre del 2022. /

4.- La Acta de Apertura electrdnica ID 3825-121—I122,4ectuada en el sistema www.mercadopublico,cl, con
fecha 17 de noviembre del 2022, donde se reciben y aceptan 04 oferta de los siguientes proveedores: SOC
DE CAPACITACION CENTRO DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO LTDA RUT 78.130.110-9, HABIL, OTEC
GALEON SPA, RUT 77.601.825-K, HABIL, ZAIDA JORQUERA SPA, RUT 76.138.060-5, HABIL, TASOS OTEC
LIMITADA, RUT 77.514.584-6, HABIL /

5.- Criterios de Evaluacién:

A | Oferta Econémica 70%

B | Experiencia en el Rubro 20%

C | Entrega de los Antecedentes 10%
Total 100% /

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
N2 Valor Neto Valor IVA Formato N°1 Formato N2 | Formato N°3 Formato N84 Ficha Técnica
SOC DE CAPACITACION CENTRO DE
1|ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO LTDA 1850000 EXENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2|OTEC GALEON SPA 1600000 EXENTO| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3|ZAIDA JORQUERA 5PA 2000000 EXENTQ| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4|TASOS OTEC LIMITADA 1290000 EXENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

SOC DE CAPACITACION CENTRO DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO LTDA,RUT 78.130.110-9, HABIL,
cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

OTEC GALEON SPA, RUT 77.601.825-K, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible. /

ZAIDA JORQUERA SPA, RUT 76.138.060-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.

TASOS OTEC LIMITADA, RUT 77.514.584-6, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
su oferta admisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento
Oferta Requisitos Experiencia en
linea Econdmica Formales el Rubro Total
VALOR Preclo | Cumplimiento | Experiencia en | cantidad de 70% 10% 20%
OFERTADO Requisites el Rubro servicios que
N¢ |Proveedores Formales acredita

SOC DE CAPACITACION CENTRO

DE ESTUDIOS PARA EL
1{DESARROLLO LTDA 1950000 66 100 100 6 servicios 46 10 20 76
2|OTEC GALEON SPA 1600000 g1 100 0 1 servicio 56 10 0 66
3|ZAIDA JORQUERA SPA 2000000 65 100 100 S servicies 45 10 20 75
4|TASOS QTEC LIMITADA 1290000 100 100 100 5 servicios 70 10 20 100
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6.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacion |1 simplificada 3825-121-1122, al
Proveedor TASOS OTEC LIMITADA, RUT 77.514.584-6, HABIL, que cumple con la base digital y ficha
técnica, por la cantidad de $1.290.000 Exento de IVA.

7.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

8. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

9.-Formato N°3 Oferta Econémica.

10.-Formato N°4 Experiencia

11.- Formato N25 para Transferencia Electrdnica.
12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

13.-Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones

vigentes. /

14.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacidn publica L1 Simplificada 1D 3825-121-L122, SERVICIO DE CAPACITACION
PROGRAMA JEFA DE HOGAR SERNAMEG, al proveedor TASOS OTEC LIMITADA, RUT 77.514.584-6, HABIL,
Representante Legal Marjorie Daniela Olivares Gaete, Rut 13.770.132-4, Domicilio Andrés Bello 1251
Providencia, teléfono +56962076956, correo tasosotec@gmail.com, por la cantidad de $1.290.000 (un
millén doscientos noventa mil pesos) Exento de IVA. / /

2. ESTABLEZCASE la formalizacién de la oferta, Sera la aceptacion de la Orden de Compra segun el Articulo
N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl /

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pgina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacion
del presente Decreto Alcaldicio./

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacion no se cumplié, por tramites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha serd la de la
tramitacién total del presente Decreto Alcaldicio. /

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 114.05.21.024 del presupuesto municipal vigente. /
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' POR ORBEN DEL SR~ ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, SCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO

ARCHIVESES

MUNICIPAL

DISTRIBUCION:

- Contabilidad
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Pablica, 1D 3825-121-L122, SERVICIO DE
CAPACITACION PROGRAMA JEFA DE HOGAR SERNAMEG, al proveedor TASOS OTEC LIMITADA, RUT
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77.514.584-6, por la cantidad de $1.290.000 (un millén doscientos noventa mil pesos) Exento de IVA.

Cuenta Presupuestaria 114.05.21.024

Noviembre 2022.

MANZAS (S)



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento

Requisitos Experiencia en
linea Oferta Econdmica Formales | el Rubro | Total
VALOR Precio Cumplimiento | Experienciaen | cantidad de 70% s\ 10% / 20% \
OFERTADO Requisitos el Rubro servicios que
N¢ |Proveedores Formales acredita

SOC DE CAPACITACION CENTRO DE / _ ,_

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO \ \ \ / _\
1|LTDA 1950000 66  / 100 .\ 100, | 6servicios / i 46 o 10 s / 20 %\ 76 /
2|0TEC GALEON sPA ieoooo0| 81 7 100 0o / | 1servicio 4| 56 10 o ¥ 66 '/
3|ZAIDA JORQUERA SPA /2000000 65 J/ 100 100 5 servicios as 7 10 20 75 Y
4|TASOS OTEC LIMITADA ./1290000] 100 100 100 5 servicios 70 / e 20 100 .~

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacion 11 simplificada 3825-121-1122, al Pr
HABIL, que cumpole con la base digital y fich atecnica, por la cantidad de $1.290.000 Exento de IVA
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